Mitgliederversammlung des Jugendförderverein des FC Lübbecke e.V. am 29.12.2022 um 19:00 Uhr

Protokoll

1. Begrüßung:

Der Vorsitzender Philipp Knappmeyer begrüßt die Versammlung im Wiehenkrug am 29.12.2022 um 19:00 Uhr, er stellt fest das Form und Fristgerecht geladen worden sei. Es sind 25 Stimmberechtigte Mitglieder bei der Versammlung anwesend gewesen.

2. Feststellen der Beschlussfähigkeit:

Philipp Knappmeyer stellt fest das die Mitgliederversammlung beschlussfähig ist.

3. Wahl eines Protokollführers:

Der Vorsitzender schlägt Sven Kütenbrink als Protokollführer vor.

Er wurde einstimmig von der Versammlung gewählt.

24 Mitglieder stimmten dafür und 1 Enthaltung

4. Bericht über die Vereinsarbeit samt Kassenbericht und Ausblick auf das kommende Jahr

Philipp Knappmeyer berichtete über die Vereinsarbeit

2 x Lübbecke läuft,

2x Weihnachtsmärkte,

Woche der Fussballkultur,

Austausch C-Jugend und

Anerkennung als Kulturverein.

Ausblick 2023

Erweiterung der Spielgemeinschaft mit BSC Blasheim wird nächstes Jahr mit TuS Gehlenbeck erweitert. Wird mit D - A-Jugend stattfinden. Bewerber eines Koordinators FSJ planen wir 2023/2024 im Sport es gibt einen Bewerber

Philipp macht Werbung für den Abteilungsleiter Provinzkultur.

4.1. Berichte -Finanzen:

Tasso Keller berichtet über die Finanzen des Jugendförderverein.

4.2. Bericht des Kassenprüfers:

Mulle und Ulrich gibt Empfehlung den Vorstand zu Entlasten. Marcel übernimmt kurzfristig die Versammlung. Beantragt die Entlastung des Vorstandes.

Der Vorstand wurde 25 Stimmen einstimmig entlastet

5. Wahl des 1. Vorsitzenden:

Tasso Keller wurde zum Wahlleiter vorgeschlagen. Er beantragte die Wiederwahl von Philipp Knappmeyer.

Philipp Knappmeyer wurde von der Versammlung mit 25 Stimmen zum 1. Vorsitzenden

in seinem Amt bestätigt. Er nimmt die Wahl an.

6. Sonstiges

- 6.1. Antrag über zwei Beschlüsse
- 6.2. Beschluss 1

Der JFV bezuschusst die Bayeux-Fahrt in 2023 mit bis zu 700,00 €. wurde von der Versammlung mit 25 Stimmen einstimmig beschlossen.

6.3. Beschluss 2

Der JFV erlässt dem FC Lübbecke e.V. 20% der zurückzuzahlenden Darlehnssumme (1200,00€).

wurde von der Versammlung mit 23 Stimmen einstimmig und bei 2 Enthaltungen beschlossen.

6.4. Gerhard Blase weist hin das in 2023 die nächste Jahreshauptversammlung beim Hauptverein stattfindet und er wolle nicht mehr zum Vorsitzenden aus Altersgründen nicht mehr antreten und motiviert das ein Junger Vorsitzender unter "50" Jahre sein sollte und nimmt den Jugendförderverein als Beispiel.

Philipp Knappmeyer bedankt sich bei der Mitgliederversammlung und schließt die Versammlung um 20:15 Uhr.

Protokollführer Sven Kütenbrink